
Liceo Classico Statale “Giovanni Berchet”
Via della Commenda, 26 – 20122 Milano

Cod. Fisc. 80126450156
Tel. 025450709 

E-Mail: MIPC05000V@istruzione.it
Posta certificata: MIPC050000V@pec.istruzione.it

WEB:www.liceoberchet.edu.it               

Prot. N.  5326                       Milano, 30/12/2022

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE - AFFIDAMENTO DIRETTO  SERVIZIO DI “SORVEGLIANZA SANITARIA”
DAL 01/01/2023 AL 31/12/2023 Prot. N. 5280 DEL 23/12/2022 – ERRATA CORRIGE 

C.I.G.: Z5739293EF

Il Dirigente Scolastico

VISTA la propria determina di cui all’oggetto;
VISTA l’offerta della ditta  “MEDICINA DEL LAVORO SRL” (RIF 26-10/23) del 25/11/2022 del valore

complessivo di € 630,00  IVA esente, relativa a: “Incarico per prestazioni di Medicina del
Lavoro erogate dal Medico competente ai sensi D.Lgs. 81/08 — Testo Unico Sicurezza” dal
01/01/2023 al 31/12/2023 e comprensiva di:
- lncarico del medico competente,
- Tenuta ed aggiornamento delle cartelle sanitarie di tutti i dipendenti,
- Redazione del "Piano di Sorveglianza Sanitaria”,
- Relazione annuale finale/Allegato 3B,
- Riunione del Servizio di Prevenzione e Protezione,
- Sopralluogo aziendale (art.25 comma 1 Iettera L - D. Lgs. 81/08),
- Informazione costante al Datore di Lavoro sulle  eventuali  novità  e/o  obblighi

legislativi in materia,
- Visite di medicina del Iavoro e giudizio di idoneità  alla  mansione  per  tutti  i

dipendenti,
- Visita medica specialistica ortottica e oculistica,
- Valutazione clinico-funzionale del rachide per rischio,
- Esami di laboratorio;

CONSIDERATO che con la citata determina si è inteso affidare l’incarico di medico competente rispetto agli
obblighi previsti in materia dal D.Lgs 81/08 T.U. Sicurezza;

DATO ATTO che, per mero errore materiale, nel medesimo atto è omessa la specificazione dell’incarico di
medico competente

DISPONE

che nella  determina Prot.  N.  5280 del  23/12/2022 il  termine  “Sorveglianza Sanitaria”-  ove indicato -  è
integrato da: “ed Incarico per prestazioni di Medicina del Lavoro erogate dal Medico Competente ai sensi
del D.Lgs 81/08- Testo Unico Sicurezza”.

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO
F.to Prof. Domenico Guglielmo

mailto:MIPC05000V@istruzione.it

